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holder en tilfredsstillende sikring af kundernes 
berettigede bonusforventninger. 

Det er derimod ukorrekt, at direktør Eigil 
Mølgaard skulle have udtalt sig i TV 2 som an- 
ført i spørgsmålet. Direktør Mølgaard har ale- 
ne anført, at han ikke kan tage stilling til en hy- 
potetisk situation, hvor nogle kunder vil påstå, 
at de ikke har fået opfyldt deres forventninger. 

Spørgsmål 4: 
»Hvorfor indfører man lovændringer om 

kundedemokrati for kapitalindskydere og for- 
sikringstagere ved lov af 21. december 1983 
med virkning fra juni 1986, og allerede 4 år efter 
indførelsen fremsætter lovforslag, som ophæ- 
ver dette kundedemokrati?« 

Svar: 
Sigtet med vedtagelsen af den nugældende 

statsanstaltslov var inden for rammerne af EF's 
1. livsforsikringsdirektiv og under bevarelse af 
Statsanstaltens status som en statslig virksom- 
hed at styrke Statsanstaltens konkurrenceevne. 
Det var i den sammenhæng naturligt at indføre 
regler i loven om kundedemokrati i denne 
statslige virksomhed. 

Når Statsanstalten nu foreslås privatiseret og 
dermed omdannet til et aktieselskab, bør man 

ikke modvirke sigtet med lovforslaget ved at 
vedtage særlige lovregler på dette område gæl- 
dende specielt for ét livsforsikringsselskab. 
Forsikringstagerne har i øvrigt ikke vist den 
store interesse for kundedemokratiet i Statsan- 
stalten, da der har været relativt lav stemmedel- 
tagelse ved valg til valgforsamlingen. I betænk- 
ningen om privatiseringen er der dog peget på, 
at man for eksempel i vedtægterne ud fra forret- 
ningsmæssige overvejelser alternativt kunne 
oprette et forsikringstagerråd til varetagelse af 
forsikringstagernes interesser. 

Regeringen anser det på den anden side for 
vigtigt, at der ved privatiseringen på flere må- 
der er taget hensyn til forsikringstagernes pri- 
mære interesser i, at deres rettigheder respekte- 
res, og i, at deres berettigede bonusforventnin- 
ger fortsat vil kunne honoreres efter privatise- 
ringen, samt at forsikringstageme vil få tilbudt 
køb af aktier i det nye holdingselskab. 

Spørgsmål 5: 
»Vil ministeren gå ind i drøftelser med hen- 

blik på at ændre lovforslaget, således at dette 
kundedemokrati kan videreføres?« 

Svar: 
Jeg henviser til mit svar spørgsmål 4. 


